ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3194/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto  da  torneira  localizada  na  sala  de  procedimentos  da  Unidade  Básica  de  Saúde
(UBS) Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A torneira em questão apresenta problemas e seu funcionamento adequado é essencial
para  a  higiene  e  a  realização  segura  dos  procedimentos  diários  na  sala.  Ela  é  um
equipamento de uso contínuo e fundamental para a segurança dos pacientes e profissionais
de  saúde,  especialmente  em  procedimentos  que  exigem  a  lavagem  das  mãos  e  de
materiais.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​